Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1255

Michael Denis: *Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.*

977

P A T R I S T I C I.

978

et a te repletur angelica cum humana creatura. Lege secundo loco natura. Severius quoque mala eorum corrigere, quam male sana &c. rectius Codex errores eorum. Itidem coelestium negotiator mercatum, Codex bene interserit idoneus; male autem uterque mercatum; ego enim mercium scripsisse Petrum putem.

III. fol. 42. Bernhardus de debitore quadruplici. Initium: *Si cognosceres tu quam multa et quam multis debeas &c.* Finis: *nec minime parti debitorum suorum ualeat respondere.* Est Sermo XXII. de Diversis mulieribus initio usque ad n. 5. et ultima particula. Extat edit. Maur. Opp. Vol. I. T. 3. col. 1127. et quanquam ibi inscribatur: *De quadruplici debito, liceat tamen queri de Indicibus hujus Edit. 1690.* in quibus neque *Debitor*, neque *Debitum* occurrit, et Elogium Coelestis Fistulae, quod Bernhardus dedit Ambroso, quae rere jubemur col. 11. dum col. 1129. legitur.

IV. fol. 44. Incipiunt quatuor omelie. Sed tu noli credere; duae enim modo sunt, et prima quidem Gregorii M. Sabbato quatuor Temporum seu ante Nativitatem Domini in illud Luc. c. 3. Anno quinto decimo imperii &c. quae incipit: *Redemptoris nostri precursor quo tempore &c.* et habetur L. I. Hom. 20. edit. Maur. T. I. col. 1516. f. Altera vero in Vigilia natalis domini in illud Matth. c. 1. Cum esset desponsata &c. Origenis hoc initio: *Que fuit necessitas, ut desponsata esset maria io-*

Denis Codd. Theol. V. II. P. I.

*seph, nisi propterea quatenus hoc sacramentum dyabolum celaretur &c. Hieronymus L. I. Comment. in Matth. c. 1. autorem hujus opinionis Ignatium Mart. facit. Ab illo mutuatus videtur Autor noster latinus; neque enim Origenis sunt X. illae *Homiliae de Diversis*, quarum chorum dicit Nostra, collectae primum ab Merlino, et representatae a Genebrardo in Origenis Opp. v. g. Edit. Paris. 1619. P. II. p. 274. Adi Pet. Dan. Huetii Origeniana in Append. L. III. impressa etiam ad calcem Edit. Maur. Opp. Orig. T. IV. Paris. 1759. f.*

V. fol. 53. p. 2. Epistola Bernhardi Abbatis Clareuallis, nempe ad Wilhelmmum Abb. S. Theodori ci, et mox: Liber abbatis Clareuallis de gratia dei et libero arbitrio. Epistola init: *Opusculum de gratia et de libero arbitrio &c.* Liber ipse: *Loquente me coram aliquando &c. et extant Edit. Maur. suprac. Vol. I. T. II. col. 603.* Variis sunt, in quibus lectio discrepat, nec prorsus spernenda. Ita sub initium ubi Edita: *Quid enim, inquam, tu consulis? Da, inquit, gloriam Deo &c.* Noster: *Quid enim, tanquam consulens, da, inquit gloriam Deo &c.*

VI. fol. 70. p. 2. Epistola beati Bernhardi ad Wilhelmmum abbatem. liber iste dicitur apolageticas (sic) hoc est contra detractores. Conciliatio magis inter Cistercienses et Cluniacenses, qui se invicem carpebant. Init: *Uenerabili patri &c. Usque modo si qua me scriptitare iussitis &c.* Extat T. Qqq

mox

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1255

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

979

C O D I C E S

980

mox cit. col. non 327. sed 527. cum Praefatiuncula, quam non habet Codex, qui miniatis distinctiōnibus gaudet.

VII. fol. 82. *De cantico Ezechie regis. Ego dixi in dimidio dierum meorum. Initium: Uiri sanguinum et dolosi non dimidiabunt dies suos perseverantes in sua uetusitate &c. Est sermo Bernhardi III. de Diversis T. III. cit. col. 1090.*

VIII. fol. 85. p. 2. *De David et Golya quinque panibus Sermo de temperantia. Initium: Audiuius ex libro regum golyam uirum procere stature presumenter &c. T. III. cit. col. 936. Dom. IV. post Pentec. Sed nutat hic Sermo inter Bernhardum et Nicolaum Claresvall.*

IX. fol. 87. *Item ex psalmo afferte domino. Expositionis Bernhardi abbatis. Initium: Afferte domino filij dei &c. Uobis dicitur nouitij. attendite nouitij. attendite si cupitis esse filij dei &c. Vides Expositionem hanc, quae tota mystica est, adscribi Bernhardo; nihilque opinione mea repugnat. Interim illam in Editione saepe cit. non reperio. Procedit illa στρέψεως usque ad hujus Psalmi XXVIII. v. 10. atque ita exit: uocem reuelationem ueritatis. sermonem aspirationem uoluntatis. Unde mutilatam putem. Integra fortassis alibi gentium in Codicibus Bernhardinis delitescit.*

X. fol. 102. *Incipit prologus ad fratres de monte dei. Novimus Epistolam five Librum ad Haimonem Priorem et Fratres Carthu-*

fiae Montis Dei in Dioec. Rhem. in variis Codicibus Bernardo tributum, sed rite vindicatum Wilhelmo, quem contra Codices Exteri Guilelmum scribere malunt, Abbatii S. Theodorici. Extat is Edit. suprac. Vol. II. T. V. col. 199. Verum nulla ibi mentio Prologi nostri, qui tam Wilhelmo, quam Bernardo indignus incipit: Misericors et miserator dominus de uia plena miserie et sine misericordia. miserabilis misericors miserationis uirga uel certe uirga ferrea sepius educit &c. nihilque ad rem pertinet. Eo absoluto sequitur: Karissimis fratribus H. priori et W. Sabbatum dedicatum. Pene imprudenter et plusquam decet &c. Edita legunt: H. Priori et ceteris W. Sabbatum delicatum. Pene impudenter et plusquam decebat &c. Ubi vides, τὸ et W. si in pluribus occurrit Codicibus, caussam præbere potuisse Libri a Wilhelmo ad Bernhardum transferendi, dein Sabbatum dedicatum fortasse præoptandum delicato, idque eo etiam, quod Autor non multo post verbis dedicare et dedicandum utatur. Finit haec nostra Praefatio cum verbis: donec ipso lucis amore assuecant; ut Editiones ceterae, neque habet, quod Mauriana deinceps adtexit. Ceterum integra est Tractatio.